

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.12.10/PE

OBJETO: aquisição de material permanente, de informática, periféricos e eletrônicos, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do município de Itapipoca, bem como de

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - AR3 (PROINFÂNCIA) SPLIT HIGH WALL 1200 BTUS, TIPO DE CICLO FRIO, NA COR BRANCA, ENCE: A, FILTRO DE AR ANTI-BACTERIANA NO MÍNIMO 500, VAZÃO DE AR: M³/H. CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEPE SWING, VOLTAGEM 220V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, HIGH E WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	ELGIN	ECO INVERTER 12.000 BTUS	UND	5	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00	dezoito mil reais	R\$ 18.000,00
2	2 CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18.000 BTUS, OPERAÇÃO: FRIO, VAZÃO DE AR DE 780 M³/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,29W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: MOVIMENTO AUTOMATICO DAS PALHETAS, COM RUÍDO DE NO MAXIMO 60 DB E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 790X545X285MM, INTERNAS: 1065X298X230MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401	ELGIN	ECO INVERTER 18.000 BTUS	UND	5	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais	R\$ 24.500,00
3	3 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24000 BTUS - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24000 BTUS, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR, FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI- PÓ. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A FUNÇÃO TIMER, SLEEP, TURBO, SWING, FILTRO ANTI BACTERIAS LAVAVEL PARA REMOÇÃO DE POEIRA E PARTICULAS, VAZÃO DO AR 900 M³/H OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO E PILHAS. COM GARANTIA DO EQUIPAMENTO MINIMO DE UM ANO.	ELGIN	ECO INVERTER 24.000 BTUS	UND	5	cinco mil e oitocentos reais	R\$ 5.800,00	vinte e nove mil reais	R\$ 29.000,00
4	4 APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT "PISO TETO", INVERTER, CAPACIDADE DE 36.000 BTUS, TENSÃO 220V, SERPENTINA EM COBRE, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (PROCEL OU INMETRO), COMPLETO, COM EVAPORADORA, CONDENSADORA E CONTROLE REMOTO. VOLTAGEM 220 VOLTS CICLO FRIO COR DA EVAPORADORA BRANCO TIPO DE CONDENSADORA VERTICAL TECNOLOGIA INVERTER, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, GÁS REFRIGERANTE R-410A, SERPENTINA COBRE. COM GARANTIA DO EQUIPAMENTO MINIMO DE UM ANO.	ELGIN	PISO TETO 36.000 BTUS	UND	10	doze mil reais	R\$ 12.000,00	cento e vinte mil reais	R\$ 120.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 191.500,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cento e noventa e um mil e quinhentos reais			



LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS FECHADO - ARMÁRIO ALTO, DESCRIÇÃO: ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS COM CHAVES E 3 PRATELEIRAS MEDINDO 0,90X0,40X1,60, (C X P. X A.), CONFECCIONADO EM PLACA MDF, DUPLA FACE DE ALTA PRESSÃO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBOS OS LADOS, COM PÉS COM NIVELADOR DE ALTURA COM CHAPA U; FUNDO, LATERAL E PRATELEIRAS EM MDF 15 MM EM DUPLA FACE; TAMPO EM MDP 25 MM COM PERFIL EM PVC.	PLENO MÓVEIS	ARMÁRIO LIGHT	UND	2	mil duzentos e dez reais	R\$ 1.210,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.420,00
2	2 ARMÁRIO PARA COZINHA - ARMÁRIO DE PAREDE, DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS. DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 55X120X30CM, OU ATÉ 3,5% A MAIOR. PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, PUXADOR EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO METALIZADO, FABRICADO COM AÇO SAE 1008, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO	ITATIAIA	LUCE	UND	6	quinhentos reais	R\$ 500,00	três mil reais	R\$ 3.000,00
3	3 ARMARIO TIPO DE MADEIRA, METADE ABERTO, METADE FECHADO - ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, 2 PORTAS, MEDIDAS APROXIMADAS-FUNDO: 15 MM; ALTURA 1,61 MLARGURA 0,80 MPROFUNDIDADE 0,42 M. 3 BANDEJAS 1 ANO DE GARANTIA	PLENO MÓVEIS	ARMÁRIO LIGHT	UND	2	novecentos e sessenta reais	R\$ 960,00	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00
4	4 ARMÁRIOS AÇO 2 PORTAS - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SENDO BASE, PORTAS, FUNDO, RETAGUARDA, PRATELEIRAS E LATERAIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1 MM DE ESPESSURA, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CREMONA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1800 MM, VARIAÇÃO DE 10%; PROFUNDIDADE: 420 MM, VARIAÇÃO DE 10%; LARGURA: 900 MM, VARIAÇÃO DE 10%.	AMAPÁ	ARMÁRIO 90	UND	21	mil duzentos e trinta reais	R\$ 1.230,00	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 25.830,00
5	5 ARQUIVO GAVETEIRO DE AÇO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, ARQUIVO ESCRITÓRIOARQUIVO (EM AÇO). PARA PASTA SUSPensa. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EM AÇO, 04 GAVETAS PARA ARMAZENAGEM DE PASTA SUSPensa, COR CINZA CLARO, FECHADURA COM CHAVE. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1350 X 460 X 715 MM (A X L X P). DESLIZAMENTO DA GAVETA COM TRILHO TELESCÓPICO.	AMAPÁ	ARQUIVO CURTO	UND	15	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 21.750,00
6	6 CADEIRA DE PLÁSTICO INFANTIL - CADEIRA PRODUZIDA EM UMA ÚNICA ETAPA, COM AS COSTAS EM POSIÇÃO FIXA, SEM PARTES MÓVEIS, COM OU SEM BRAÇO, PELO PROCESSO DE INJEÇÃO, DESTINADA AO ASSENTAMENTO DE UMA CRIANÇA INDEPENDENTEMENTE DE SEU DESENHO OU FORMATO, CUJAS DIMENSÕES SÃO AS SEGUINTEs DEFINIDAS NA ABNT/NBR 16177:2013.	PLASTMASTER	CADEIRA DE PLÁST. INFANTIL	UND	240	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	treze mil e duzentos reais	R\$ 13.200,00
7	7 CADEIRA OPERACIONAL ESPALDAR MÉDIO ASSENTO: ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM. POSSUI AS PROPRIEDADES MECÂNICAS E DE DESEMPENHO ESTABELECIDAS NAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT; LARGURA DE 450 MM E PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 450 MM, NA COR A DEFINIR. ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO, COM LARGURA DE 420 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 390 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 35 MM; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM ALTA PRESSÃO, NA COR A DEFINIR. BRAÇOS REGULÁVEIS EM FORMA DE T, MEDINDO 250X70X35MM APROXIMADAMENTE; APÓIA-BRAÇOS EM POLIPROPILENO. BASE COMPOSTA POR 05 PATAS CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR COM SECÇÃO QUADRADA MEDINDO 25X25 MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM NO MÍNIMO. AS PATAS SÃO SOLDADAS EM FLANGE MORSE ESTAMPADA E PROTEGIDAS POR CAPA DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. POSSUI JUNÇÃO PARA ENCAIXE DE RODÍZIOS COM DE 11 MM, INJETADA EM NYLON. POSSUI MECANISMO DOTADO DE CONTATO PERMANE	PLENO MÓVEIS	JS GIRÁTORIA	UND	55	seiscentos e vinte reais	R\$ 620,00	trinta e quatro mil e cem reais	R\$ 34.100,00



8	8 CADEIRA FIXA ESPALDAR MÉDIO TRAPEZOIDAL ASSENTO: ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM. POSSUI AS PROPRIEDADES MECÂNICAS E DE DESEMPENHO ESTABELECIDAS NAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT; LARGURA DE 450 MM E PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 450 MM, NA COR A DEFINIR. ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO, COM LARGURA DE 420 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 390 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 35 MM; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM ALTA PRESSÃO, NA COR A DEFINIR. BRAÇOS REGULÁVEIS EM FORMATO ARREDONDADO, MEDINDO 250X70X35MM APROXIMADAMENTE; APÓIA-BRAÇOS EM POLIPROPILENO. BASE EM FORMATO TRAPEZOIDAL NO TUBO 7/8 COM ESPESSURA 2.0 TODAS AS PEÇAS METÁLICAS UTILIZADAS DEVERÃO RECEBER PRÉ-TRATAMENTO EM 9 BANHOS SENDO 5 POR IMERSÃO E 4 POR MEIO DE LAVAGEM: DESENGRAXE ALCALINO, DECAPAGEM ÁCIDA, REFINADOR DE SAIS DE TITÂNIO, FOSFATIZAÇÃO, PASSIVAÇÃO E SECAGEM, SENDO A ÚLTIMA COM ÁGUA DEIONIZADA SEGUIDO DE SECAGEM,	PLENO MÓVEIS	SECRETARIA FIXA	UND	55	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 24.750,00
9	9 CADEIRA OPERACIONAL ESPALDAR ALTO ASSENTO: ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM. POSSUI AS PROPRIEDADES MECÂNICAS E DE DESEMPENHO ESTABELECIDAS NAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT; LARGURA DE 480 MM E PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 470 MM, NA COR A DEFINIR. ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO, COM LARGURA DE 420 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 500 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 35 MM; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM ALTA PRESSÃO, NA COR A DEFINIR. BRAÇOS REGULÁVEIS EM FORMA DE T, MEDINDO 250X70X35MM APROXIMADAMENTE; APÓIA-BRAÇOS EM POLIPROPILENO. BASE COMPOSTA POR 05 PATAS CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR COM SECÇÃO QUADRADA MEDINDO 25X25 MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM NO MÍNIMO. AS PATAS SÃO SOLDADAS EM FLANGE MORSE ESTAMPADA E PROTEGIDAS POR CAPA DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. POSSUI JUNÇÃO PARA ENCAIXE DE RODÍZIOS COM DE 11 MM, INJETADA EM NYLON. POSSUI MECANISMO DOTADO DE CONTATO PERMANEN	PLENO MÓVEIS	JS GIRÁTORIA	UND	15	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 12.750,00
10	10 CADEIRAS DE PLÁSTICO - CADEIRA DE PLÁSTICO, FABRICA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA 2CM, COMPRIMENTO 51,2CM, EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO DE 182 KG, LARGURA 43CM, ALTURA 88CM, ALTURA DO ACENTO 45CM, PROFUNDIDADE 5 APROXIMADO DE 2,2KG.	PLASTMASTER	CADEIRA DE PLÁST.	UND	490	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 89,90	quarenta e quatro mil e cinquenta e um reais	R\$ 44.051,00
11	11 CADEIRAS LONGARINAS 03 LUGARES - LONGARINA ISO 3 LUGARES, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30 E TUBO RETANGULAR 50X30, ASSENTO E ENCOSTO EM PROPILENO, COR BRITA, SEM BRAÇOS, COM ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM AÇO, COM PINTURA EPÓXI, GARANTIA DE UM ANO.	PLENO MÓVEIS	LONGARINA 3 LUGARES	UND	25	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00



12	12 ESTANTE DE AÇO - ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 400MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA : 1980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 400MM	AMAPÁ	ESTANTE DUPLA FLEX	UND	10	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	dezesesseis mil reais	R\$ 16.000,00
13	13 ESTANTE PARA ESCRITÓRIO - ARMÁRIO TIPO ESTANTE SEMI-ABERTO PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS BAIXAS E COM FECHADURA, FABRICADO EM MADEIRA MDP DE 15MM, MEDINDO 160X80X40CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM UM PRATELEIRA INTERNA E DUAS EXTERNAS.	PLENO MÓVEIS	ARMÁRIO LIGHT	UND	2	novecentos e sessenta reais	R\$ 960,00	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00
14	14 GAVETEIRO DE MADEIRA - MADEIRA MDP, TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, ALTURA: 600 MM, LARGURA: 400 MM, PROFUNDIDADE: 44 CM, COM RODÍZIOS DUPLO, FECHADURA, PUXADORES EM AÇO	PLENO MÓVEIS	GAV. EM MDP 4 UND	UND	2	quinhentos e vinte reais	R\$ 520,00	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00
15	15 MESA DE ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO COM TAMPO E PÉS EM MDF 25 MM, COM GAVETEIRO (03 TRÊS) GAVETAS, DIMENSÕES 1200 X 700 X 780 (_ 10 MM) (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM SAPATAS REGULÁVEIS.	PLENO MÓVEIS	CLASS	UND	34	mil trezentos e vinte reais	R\$ 1.320,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 44.880,00
16	16 MESA DE PLÁSTICO - ESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINHA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPTORAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA	PLASTMASTER	MESA DE PLÁST. QUADRADA	UND	90	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	treze mil e quinhentos reais	R\$ 13.500,00
17	17 MESA GRANDE PARA REUNIÃO - ESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM,	PLENO MÓVEIS	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	UND	1	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00
18	18 MESA INFANTIL - JOGO DE MESA INFANTIL COM 02 CADEIRAS MESA FEITA COM MADEIRA PINUS E TAMPO DE MDF COM LAMINADO DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE A ÁGUA;CADEIRA FEITA DE MADEIRA PINUS;MESA: - ALTURA: 55 CM - LARGURA: 60 CM - PROFUNDIDADE: 60 CM CADEIRA: - ALTURA TOTAL: 60 CM - ALTURA ASSENTO: 30 CM - LARGURA: 28 CM - PROFUNDIDADE: 32 CM	CARLU	MESA INFANTIL 2 CADEIRAS	UND	60	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00	cinquenta e um mil reais	R\$ 51.000,00



19	19 POLTRONA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO MECÂNICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES, COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONOMICA. CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS; CARACTERÍSTICAS: FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATOMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR, POSSUIR CONTRA ENCOSTO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR BOLSO NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO PARA COLOCAR CANETA, LIVRO, COPO E OUTROS ITENS; POSSUIR ENCAIXES LATERAIS EM AÇO PARA NIVELAMENTO E EMPILHAME	PLENO MÓVEIS	PREMIUM	UND	30	três mil, setecentos e vinte reais	R\$ 3.720,00	cento e onze mil e seiscentos reais	R\$ 111.600,00
20	20 BIRÔ PARA RECEPÇÃO EM L - BIRÔ EM FORMATO DE L, COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO INTEIRICO EM L, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA TUBO METÁLICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO TAMPO MADEIRA MDF	PLENO MÓVEIS	BALCÃO DE ATENDIMENTO	UND	7	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 11.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 468.761,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais			

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CAIXA AMPLIFICADA - CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTO-FALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PRO	MONDIAL	CM-250	UND	3	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00
2	2 CELULAR - SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 12 OU SUPERIOR, COM MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB; MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 128 GB; CÂMERA TRASEIRA A PARTIR DE 12 MEGAPIXEL; PROCESSADOR: 2.0 GHZ OCTACORE OU SUPERIOR; BATERIA 4000MAH OU SUPERIOR; - CÂMERA FRONTAL A PARTIR DE 5 MEGAPIXEL; TELA DE NO MÍNIMO 6.1 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO HD; 4G OU SUPERIOR. O APARELHO DEVERÁ PERMITIR A TRANSFERÊNCIA DE DADOS, NAVEGAÇÃO NA INTERNET, ALÉM DE CONECTIVIDADE WI-FI E GPS; TER LEITOR MULTIMÍDIA, VIDEOCONFERÊNCIA E BLUETOOTH. GARANTIA DA FABRICANTE DE NOMÍNIMO 01 (UM) ANO	SAMSUNG	A045	UND	5	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 6.250,00



3	3 FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM CHAPA, ALTA PRESSÃO INOX. CONFECCIONADO EM CHAPA AÇO INOX 430. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM DIMENSÃO 40X40 CM E PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ CINZA CLARO. QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA METADE SIMPLES E METADE DUPLO (ESPALHADORES COM CHAMA DUPLA DE 170MM E CHAMA SIMPLES DE 130MM DE DIÂMETRO). REGISTRO TIPO APIS. CHAPA. ACOMPANHA UMA GRADE. FOGÃO PREPARADO PARA GÁS GLP. DIMENSÕES DO FOGÃO: (ALT.XLARG.XPROF.) 800X1980X120MM. GARANTIA DE 12 MESES.	METALMAQ	S2000	UND	5	quatro mil, cento e trinta reais	R\$ 4.130,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 20.650,00
4	4 FORNO ELÉTRICO - FORNO ELÉTRICO, APLICAÇÃO COZINHA, CORPO EXTERNO EM AÇO PINTADO, PARTE FRONTAL EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 LITROS; VOLTAGEM 220 V; LÂMPADA INTERNA, LUZ PILOTO; POTÊNCIA DE 1750 W; FORNO COM REVESTIMENTO AUTOLIMPANTE, COM 01 GRADE REMOVÍVEL EM MATERIAL AÇO CROMADO, ESTRUTURA INTERNA COM 03 POSIÇÕES PARA A PRATELEIRA; COM GRILL, JANELA DA PORTA EM VIDRO TEMPERADO, TERMOSTATO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA, TIMER DE NO MÁXIMO 120 MINUTOS E COM ALARME SONORO, BANDEJA PRA RESÍDUOS ESMALTADA. TEMPERATURA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A 300 °C. ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL. DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS: ALTURA 34 CM X LARGURA 56 CM X PROFUNDIDADE 49 CM. PÉS COM ALTURA MÍNIMA DE 20 MM REVESTIDOS EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	VENÂNCIO	FCDB4E	UND	6	novecentos e cinquenta reais	R\$ 950,00	cinco mil e setecentos reais	R\$ 5.700,00
5	5 FREEZER GRANDE 2 PORTAS - FREEZER TIPO HORIZONTAL, COM CAPACIDADE DE 500 A 550 LITROS, COM DUAS PORTAS, SISTEMA DEGELO FROST FREE, PINTURA EPÓXI, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V.	ESMALTEC	ECH500	UND	20	dois mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 2.950,00	cinquenta e nove mil reais	R\$ 59.000,00
6	6 GELADEIRA - REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA UMA PORTA, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 301 E MÁXIMO DE 350 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, TENSÃO 220 V, UTILIZA GÁS CICLO/ISOPENTANO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ESMALTEC	RCD38	UND	2	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.640,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
7	7 GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS. ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS POR HORA COM TEMPERATURA AMBIENTE DE 30°. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 316 MM, ALTURA: 980 MM, PROFUNDIDADE: 335 MM. GABINETE COM PROTEÇÃO UV. DEPÓSITO DE ÁGUA MÍNIMO DE 2,5 LITROS EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO, COM SERPENTINA EXTERNA E TERMOSTADO REGULÁVEL. DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E TER PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BEGEL	STILLE MASTER	UND	10	mil oitocentos e sessenta reais	R\$ 1.860,00	dezoito mil e seiscentos reais	R\$ 18.600,00
8	8 LIQUIDIFICADOR NORMAL - LIQUIDIFICADOR, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS; 3 VELOCIDADES COM PULSAR; AUTO-LIMPANTE; COR BRANCA; COPO EM ACRÍLICO COM TAMPÁ; LÂMINAS DE AÇO INOX; SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA; PORTA-FIO; BIVOLT. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	MONDIAL	L-99FB	UND	7	trezentos e quarenta reais	R\$ 340,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 2.380,00



9	9 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - MÁQUINA ALGODÃO DOCE 1 TOLDODESMONTÁVEL DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.50 X 1.40 M.MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA ATÉ O TOLDO: 2,00M -LARGURA: 55CM [COMPRIMENTO: 0,95 MT PESO: 45 KG GARANTIA: 3 MESES. MÁQUINA DE ALGODÃO DOCEPROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO DE 2 A 3ALGODÕES POR MINUTO, EQUIPAMENTO PARA USOPROFISSIONAL - EQUIPADO POSSUI UMA TURBINA DEAPROXIMADAMENTE 130MM DE DIÂMETRO E CAPACIDADEMÍNIMA 400GRS DE AÇÚCAR POR ABASTECIMENTO, TAMPA DATURBINA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE DE ALTÍSSIMARESISTÊNCIA QUE FACILITA A VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DEAÇÚCAR, EXCLUSIVIDADE DO MERCADO. EQUIPADO COMMOTOR DE 1/10CV DE POTÊNCIA MÍNIMA, BAIXO RUÍDO. CUBACOLETORA EM POLIPROPILENO INJETADO, EXTREMAMENTEHIGIÊNICA, RESISTENTE E ATÓXICA COM APROXIMADAMENTE43 CM DE DIÂMETRO INTERNO 44,5 CM EXTERNO.EQUIPAMENTO BIVOLT AUTOMÁTICO. GABINETE EM AÇOCARBONO COM PINTURA EPOXI COM ALÇAS LATERAISGRANDES DE FÁCIL MANUSEIO. PAINEL DE CONTROLECOMPLETO, INTERRUPTOR EMERGÊNCIA, BOTÕES MOTOR,RESISTÊ	INOVAMAQ	MÁQUINA ALGODÃO DOCE	UND	5	mil trezentos e vinte reais	R\$ 1.320,00	seis mil e seiscentos reais	R\$ 6.600,00
10	10 MICRO-ONDAS - FORNO MICRO-ONDAS,CAPACIDADE MÍNIMA: 30L,VOLTAGEM MÍNIMA: 220V,POTÊNCIA MÍNIMA: 820W,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRATO GIRATÓRIO, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIAENERGÉTICA: A	LG	M53091	UND	5	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 875,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 4.375,00
11	11 SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA 800 W. ANTIADERENTE 220 V. 800W DE POTÊNCIA; PREPARA SANDUÍCHES EM VÁRIOS TIPOS DE PÃES; GUARDA FIO; FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO; CHAPAS ANTIADERENTES; PRETO E INOX ESCOVADO; LÂMPADAS PILOTO. VOLTAGEM 220V FUNÇÕES GRILL E SANDUICHEIRA. CAPACIDADE PARA PREPARAÇÃO DE PELO MENOS 2 (DOIS) SANDUÍCHES CONCOMITANTEMENTE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MONDIAL	5-07	UND	6	trezentos reais	R\$ 300,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
12	12 TV 40 POLEGADAS - - TELEVISOR SMART TV LED DE 40 POLEGADAS, DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUÇÃO FULL HD OU SUPERIOR; FORMATO 16:9 IDIOMA DO MENU EM PORTUGUÊS DO BRASIL; VOLTAGEM BIVOLT (110/220 VOLTS); ÁUDIO ESTÉREO (2 CANAIS); SAÍDA DE SOM 20 WATTS RMS (TOTAL); NO MÍNIMO 2 ENTRADAS HDMI; NO MÍNIMO 2 PORTAS USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE (Y/PB/PR) 1 ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO (RCA); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV A ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA); 1 ENTRADA RJ 45 (LAN) PARA CONEXÕES DE REDE; TV INTELIGENTE, COM NAVEGADOR DE INTERNET INTEGRADO; SENSOR PARA AJUSTE DE IMAGEM, DE ACORDO COM O AMBIENTE (OPCIONAL); DLNA (CERTIFICAÇÃO) OU PLEX; INTERNET TV OU INTERNET VÍDEO; ISDBT RECEPÇÃO DTV (PADRÃO BRASILEIRO); SINTONIZADOR DTV (CONVERSOR INTEGRADO E PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL); CONTROLE REMOTO COM PILHAS AA OU AAA; CABO DE FORÇA	AOC	4355135/78G	UND	5	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00
13	13 VENTILADOR - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, OSCILANTE, DEVE POSSUIR BASE DESMONTÁVEL E CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE FIXADA NA PRÓPRIA COLUNA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM; GRADE: CROMADA OU PINTURA EPOXI - COLUNA: ALUMÍNIO POLIDO; - VOLTAGEM: 220V; - CONTROLE DE ROTAÇÃO: DE 0 A 1150 RPM; - POTÊNCIA: MÍNIMA DE 130W; - CORRENTE MÁXIMA: 1,30A / 0,70A; - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80M; - PESO: MÁXIMO DE 11,0 KG; - ALTURA TOTAL: MÍNIMO DE 2,00 METROS; - DIÂMETRO DA GRADE: ENTRE 600 E 630MM; - GARANTIA DE 12 MESES	VENTISOL	NEW PREMIUM	UND	30	quinhentos e vinte reais	R\$ 520,00	quinze mil e seiscentos reais	R\$ 15.600,00



14	14 GELADEIRA DUPLEX - GELADEIRA DUPLEX POSSUI UM ESPAÇO INTERNO FLEX, FROST FREE, CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS COM PRATELEIRAS ALTURA FLEX, QUE PODEM SER ADAPTADAS DE ACORDO COM SUA NECESSIDADE. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, COM SELO INMETRO, TENSÃO 220 V. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SAMSUNG	GELADEIRA DUPLEX 400 L	UND	20	quatro mil, cento e noventa e nove reais	R\$ 4.199,00	oitenta e três mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 83.980,00
15	15 TV SMART 55 POLEGADAS -- TELEVISOR SMART TV LED DE 55 POLEGADAS, DISPLAY MATRIZ DE LED; TELA PLANA; RESOLUÇÃO FULL HD OU SUPERIOR; IDIOMA DO MENU EM PORTUGUÊS DO BRASIL; FREQUÊNCIA 60HZ, SISTEMA OPERACIONAL GOOGLE TV, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, WI-FI, CHROMECAST INTEGRADO, CONEXÕES 1 PORTA LAN, 3 HDMI (2.1), 1 USB (2.0), 1 ENTRADA AV (ÁUDIO & VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO, 1 ÁUDIO DIGITAL (ÓTICA), 1 SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO. PROCESSADOR AIPQ GEN 2, RESOLUÇÃO DA TELA 3840X2160, FORMATO DA TELA 16:09, ÂNGULO DE VISÃO 176°, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES 19W, DISTÂNCIA RECOMENDADA DE VISUALIZAÇÃO 1,7M, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 125W, CONTROLE REMOTO COM PILHAS AA OU AAA; CABO DE FORÇA. COM GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES.	LG	50UQ7950	UND	20	cinco mil e novecentos reais	R\$ 5.900,00	cento e dezoito mil reais	R\$ 118.000,00
16	16 CARRINHO DE PIPOCA - GABINETE EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA A PÓ, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI SUPER REFORÇADO, 2 RODAS PNEUMÁTICAS 325X8, COM ROLAMENTO, SISTEMA DE AQUECIMENTO DA PANEÇA DE PIPOCA A GÁS, BAIXA PRESSÃO, COMPARTILHAMENTO INTERNO PARA ACONDICIONAR O BOTUÃO DE GÁS E UTENSÍLIOS DIVERSOS. VITRINE COM VIDRO, ABERTURA SUPERIOR, VITRINE REMOVÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA ATÉ O TOLDO MÍNIMA DE 2,00 M, LARGURA 55 CM, COMPRIMENTO DE 0,70 CM. PESO EM MÉDIA 45 KG.	CEFAZ	CARRINHO DE PIPOCA	UND	6	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 2.650,00	quinze mil e novecentos reais	R\$ 15.900,00
17	17 CARRINHO AMBULANTE DE TAPIOCA - ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADA DE 0,60MM (EXCETO CHAPA DE ASSAR); MESA EM AÇO INOX 430 0,60MM COM CHAPA PARA ASSAR TAPIOCA, DEPOSITO PARA MANTIMENTOS OU GUARDA VOLUMES, TORRE PARA 03 PANEUNHAS DE ALIMENTOS EM AÇO INOX, ESTRUTURAS E EIXOS EM AÇO GALVANIZADO; EMPURRADOR EM TUDO REDONDO EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI; SUPORTE INTERNO PARA TRANSPORTE DE BOTUÃO DE GÁS; 03 PNEUS INFLÁVEIS DE BORRACHA; 02 REGULADORES DE PRESSÃO PARA GÁS (UM NA SAÍDA DO BOTUÃO E UM NA ENTRADA DOS ACENDEDORES); 02 QUEIMADORES; PORTAS COM FERROLHO E DOBRADIÇAS REFORÇADAS; MANGUEIRAS, CONEXÕES E ABRAÇADEIRAS REFORÇADAS, MANGUEIRAS COM COMPRIMENTO DISPONÍVEL PARA USO EXTERNO/INTERNO DO BOTUÃO DE GÁS; 08 AROS, EM AÇO INOX, PARA TAPIOCA; TODOS OS REGISTROS E MANGUEIRAS COM SELO DO INMETRO; DIVISÃO INTERNA SEPARANDO O BOTUÃO DE GÁS DO ACENDEDOR. DIMENSÕES: CORPO ESTRUTURAL COM 560MM DE ALTURA, 1200MM DE COMPRIMENTO, 600MM DE LARGUR	CEFAZ	CARRINHO DE TAPIOCA	UND	20	dois mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 2.590,00	cinquenta e um mil e oitocentos reais	R\$ 51.800,00



18	18 CARRINHO AMBULANTE DE BATATA FRITA - CARRINHO AMBULANTE DE BATATA FRITA; ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPAS GALVANIZADA DE 0,80 MM; MESA EM AÇO INOX 430 0,60MM COM ESCORREDOR INOX, TACHO INOX, ESPAÇO PARA 03 PANELINHAS INOX, CORTADOR DE BATATAS; 01 REGULADOR DE PRESSÃO PARA GÁS; 01 SUPORTE INTERNO PARA TRANSPORTE DE BOTUÃO DE GÁS; MANGUEIRAS, CONEXÕES, ABRAÇADEIRAS REFORÇADAS; PORTAS DIANTEIRA/TRASEIRA COM 01 FERROLHO E 02 DOBRADIÇAS REFORÇADAS; EMPURRADOR EM TUBO REDONDO EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI; ESTRUTURAS E EIXOS EM AÇO GALVANIZADO; 03 PNEUS INFLÁVEIS DE BORRACHA; DEMAIS COMPARTIMENTOS E DIVISÕES EM AÇO GALVANIZADOS (CHAPAS DE 0,60MM); MANGUEIRAS COM COMPRIMENTO DISPONÍVEL PARA USO INTERNO/EXTERNO DO BOTUÃO DE GÁS. DIVISÃO INTERNA SEPARANDO BOTUÃO DE GÁS DOS UTENSÍLIOS; CESTA PARA FRITURA DAS BATATAS, TODOS OS ACESSÓRIOS COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES: CORPO ESTRUTURAL COM 560MM DE ALTURA, 1200MM DE COMPRIMENTO, 600MM DE LARGURA; DIÂMETRO DAS PANELINH	CEFAZ	CARRINHO DE BATATA FRITA	UND	20	dois mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 2.260,00	quarenta e cinco mil e duzentos reais	R\$ 45.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 485.295,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais			

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/ 2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I7 4770 OU SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ (ESTA VELOCIDADE DEVE SER ATINGIDA PELO PROCESSADOR). MEMÓRIA CACHE DE 8 MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB, DVD/RW, HD DE 1 TB , FONTE ATX 500 W, MONITOR LED 21" OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÉ-INSTALADO OU SUPERIOR, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.	FÁCIL COMPUTADORES	GO	UND	30	quatro mil e duzentos reais	R\$ 4.200,00	cento e vinte e seis mil reais	R\$ 126.000,00
2	2 DATA SHOW - TECNOLOGIA 3LCD; ALTALUMINOSIDADE: 3500 ANSI LUMENS; ALTO CONTRASTE 2000:1; VÍDEO E CONTROLE VIAUSB; LIGA E DESLIGA INSTANTANEAMENTE; SENHA E BARRA DE SEGURANÇA; ALTADURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS EM MODO ECONOMICO; RESOLUÇÃO NAT.:SVGA 800X600 PIXELS; NÍVEL DE RUÍDO: 37 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 29 DB (BAIXALUMINOSIDADE); LENTES: F: 1.44 - 16.6MM; LÂMPADA: 200W UHE E-TORL, 5000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); TV COMPATÍVEL: NTSC: 480LINHAS DE TV PAL: 560 LINHAS DE TV. SINAL DE ENTRADA NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480I, 480P, HDTV:720P, 1080I; CARTÃO DE SOM: 1 W; DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30" A 350" - 0,87M A 10,5M; VOLTAGEM: AC 100-240V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; 1 CABO DE ENERGIA; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO VGA; 1 CABO USB;	MULTI	PJ004	UND	5	três mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 3.670,00	dezoito mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 18.350,00
3	3 ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSAO - POTENCIA: 1 KVA (1000VA); TENSAO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLTS); TENSAO DE SAIDA: 115 VOLTS; TOMADAS DE SAIDA: 5 TOMADAS NO PADRAO NBR 14136; FREQUENCIA: 60HZ +- 6%;	TS SHARA	POWEREST HOME	UND	40	quinhentos e noventa e seis reais	R\$ 596,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 23.840,00



4	4 HD EXTERNO 1TB - HD EXTERNO 1TB - CAMPUS CAA DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 1 TB TIPO EXTERNO PORTÁTIL, CONEXÃO USB 3.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480 MB/S USANDO USB 2.0; ALIMENTAÇÃO VIA USB; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM - A X L X P) 1,7 X 8,2 X 11,1 CM, COM PESO MÁXIMO DE 220 GRAMAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UM DISCO RÍGIDO EXTERNO, UM CABO USB E UM MANUAL DE INSTRUÇÕES. COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E POSTERIOR, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. GARANTIA DE 12 MESES.	TOSHIBA	CANVIO BASICS	UND	10	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00	seis mil e oitocentos reais	R\$ 6.800,00
5	5 MICROFONE SEM FIO - MICROFONE DE MÃO, SISTEMA SEM FIO UHF, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - TRANSMISSOR: DE MÃO PGX2/BETA 58A - SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; - SENSOR INFRAVERMELHO: SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA TRANSMISSOR/RECEPTOR; - ALIMENTAÇÃO: 2 BATERIAS AA COM 8 HORAS DE USO CONTÍNUO (INCLUSAS) -RECEPTOR: PGX4 - ANTENAS EMBUTIDAS; - LED INDICADOR DE CANAL; - SAÍDAS DE ÁUDIO: CONECTORES DE E XLR; - CONTROLE DE VOLUME; - ALIMENTAÇÃO: FONTE DE 220V - 60HZ, 8W - GARANTIA: 12 (DOZE) MESES OU A DO FABRICANTE, CASO SEJA MAIOR.	SHURE	QLXD4	UND	5	três mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00	dezenove mil e oitocentos reais	R\$ 19.800,00
6	6 MICROFONES COM FIO - MICROFONE DE MÃO COM CABO (FIO), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 A 15.000 HZ; - PADRÃO POLAR: - UNIDIRECIONAL (CARDÍOÍDE); - SIMÉTRICO SOBRE O EIXO DO MICROFONE; - UNIFORME; - IMPEDÂNCIA NOMINAL DE 150 OHMS (300 OHMS REAIS) PARA CONEXÃO A ENTRADAS DE MICROFONE DE BAIXA IMPEDÂNCIA; - CONECTOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL DE 3 PINOS (TIPO XLR MACHO); - CORPO CINZA ESCURO OU PRETO, ESMALTADO, EM METAL FUNDIDO, GRELHA ESFÉRICA DE METAL (AÇO) COR PRATA COM ACABAMENTO FOSCO; - ADAPTADOR PARA PEDESTAL, RESISTENTE, AJUSTÁVEL EM 180º, COM ROSCA PADRÃO; - PESO MENOR QUE 300 GRAMAS; - GARANTIA: 12 (DOZE) MESES OU A DO FABRICANTE, CASO SEJA MAIOR	SHURE	SM58	UND	5	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	doze mil reais	R\$ 12.000,00
7	7 MOUSES - MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL). INTERFACE USB. RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI. GARANTIA DE 1 ANO.	MULTILASER	MO300	UND	40	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50	seiscentos e sessenta reais	R\$ 660,00
8	8 NOBREAK - 1 - ACUMULADOR TENSÃO NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES	TS SHARA	UPS MINI	UND	20	oitocentos e sessenta reais	R\$ 860,00	dezessete mil e duzentos reais	R\$ 17.200,00



9	<p>9 NOTEBOOK - NOTEBOOK; COR PREDOMINANTE:PRETO OU CINZA OU BRANCO; TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICOINTEGRADO; SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT). NOIDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO; WEBCAM INTEGRADA; ESPECIFICAÇÕES DA TELA: ÁREA DE VISUALIZAÇÃODIAGONAL: 15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO NATIVA: 1920X1080; ESPECIFICAÇÕESMÍNIMAS DO PROCESSADOR: INTEL CORE I5(10ªGERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5(3ªGERAÇÃO) OU SUPERIOR. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. UNIDADES DEPROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS; MEMÓRIA DECACHE COMPARTILHADA: 6 MB; A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADAREFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO ATODOS OS NÚCLEOS DA CPU; FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.60 GHZNOMINAL; A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCKSUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EMPICOS DE CARGA; SUPORTA MEMÓRIA DDR4;</p>	SAMSUNG	SAMSUNG BOOK	UND	15	cinco mil e setecentos reais	R\$ 5.700,00	oitenta e cinco mil e quinhentos reais	R\$ 85.500,00
10	<p>10 REFLETOR LÉD COM PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO E VIDRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 170 X 150 X 28 MM; PINTURA EPÓXI DE ALTA DURABILIDADE POTÊNCIA: 30W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; TEMPERATURA DE COR: 6500 K (LUZ BRANCA); GRAU DE PROTEÇÃO: IP 66; VIDA ÚTIL ESTIMADA: SUPERIOR A 9.000 (NOVE MIL) HORAS.</p>	AVANT	REFLETOR LED 30W SLIM 650K	UND	40	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00
11	<p>11 REPETIDOR DE SINAL WI-FI DE ALTA POTÊNCIA - REPETIDOR DE SINAL WIFI REPETIDOR EXPANSOR DE SINAL WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, PADRÕES DE FREQUÊNCIA 802.11N, 802.11G, 802.11B, LARGURA DE BANDA DE 2.4~2.4835GHZ, COM CONTROLE DE BANDA LARGA SSID. POSSUIR 01 (PORTA) ETHERNET DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100MBPS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100~230V). POSSUIR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE SEGURANÇA: WEP, WPA (TKIP/AES), FUNÇÃO WPS, CONTROLE DE ACESSO MAC / BACK-UP E RESTAURAÇÃO. EQUIPAMENTO DEVE SER HOMOLOGADO PELA ANATE</p>	TP-LINK	TL-WA850RE	UND	12	trezentos reais	R\$ 300,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
12	<p>12 ROTEADOR DE WI-FI - ROTEADOR WIRELESS COM (NO MÍNIMO) 4 ANTENAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: INTERFACE 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS BOTÕES BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF CARACTERÍSTICAS WIRELESS: PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ; IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ; VELOCIDADE WIRELESS 1350 MBPS; MODOS WIRELESS ROTEADOR, WIRELESS WDS(FOUR ADDRESS), WDS(AP+APC); SEGURANÇA WIRELESS WEP WPA\WPA2 WPA-PSK\WPA2-PSK FILTRAGEM DE MAC WIRELESS;</p>	TP-LINK	ARCHER A6	UND	10	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00	cinco mil e setecentos reais	R\$ 5.700,00
13	<p>13 TABLETS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONALANDROID 12.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COMTECNOLOGIA LCD OU LED, PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZOU SIMILAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 64 GB. DEVEPOSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD. CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 12 MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO SMP CONEXÃO USB, WIFI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEM DE GPS INTEGRADO COMSENSORES OSCILOSCÓPIO, ACELERÔMETRO.</p>	SAMSUNG	S6 LITE	UND	10	três mil e setecentos reais	R\$ 3.700,00	trinta e sete mil reais	R\$ 37.000,00



14	14 TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO; - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	MULTILASER	TC15A	UND	40	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	mil novecentos e noventa e seis reais	R\$ 1.996,00
15	15 TELA - TELA DE PROJEÇÃO COM ESTRUTURA SÓLIDA E LEVE, 100% EM ALUMÍNIO, AFIM DE QUE SE EVITE CORROSÃO, OXIDAÇÃO E DESGASTE POR AÇÃO DO TEMPO. PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA, (PADRÃO). TELA- ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLLA COM PARADA MULTIPONTO. A SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS, E DEVERÁ SER NA COR BRANCA.	APP-TECH	TELA DE PROJ	UND	1	setecentos e setenta reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 770,00
16	16 SWITCH MÍNIMO DE 8 PORTAS - SWITCH, MÍNIMO 8 PORTAS, 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL, 10/100/1000, PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	MERCUSYS	MS108G	UND	15	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00
17	17 COMPUTADOR COMPLETO; INTEL® CORE™ i5-12400T, PROCESSADOR; INTEL CORE i5-12400T, 6C (6P + 0E) / 12T, P-CORE 1.8 / 4.2GHZ, 18MB, MEMÓRIA RAM; 8GB (1X 8GB SO-DIMM DDR4-3200MHZ); COM ARMAZENAMENTO; 256GB SSD M.2 2280 PCIe 4.0 NVMe; PLACA GRÁFICOS INTEGRADOS INTEL UHD 730; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD), CODEC REALTEK ALC256VB; COM REDE (ETHERNET) INTEGRADO 100/1000M; DOIS SLOTS M.2 (UM PARA WLAN, UM PARA SSD); CHIP DE SEGURANÇA; TPM 2.0 DISCRETO, CERTIFICADO TCG; COM PORTAS FRONTAIS; 1X USB 3.2 G2, 1X USB 3.2 G2 (SEMPRE LIGADA), 1X USB-C 3.2 G1; COM PORTAS TRASEIRAS; 1X USB 2.0, 1X USB 3.2 GEN 1, 2X USB 3.2 GEN 2, 1X HDMI 2.1, 1X DISPLAYPORT 1.4, 1X ETHERNET (RJ-45); COM 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.1. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO 64, PORTUGUÊS (BRASIL); TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT. ACOMPANHA MONITOR, TECLADO, MOUSE. COM GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES	DELL	OPTIPLEX MICRO	UND	30	oito mil reais	R\$ 8.000,00	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00
18	18 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL 4 EM 1: IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX. ALTO RENDIMENTO 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES ADF DE ALTA PRODUTIVIDADE - 30 PÁGINAS 4,5 IP CONECTIVIDADE COMPLETA: USB, WI-FI, WI-FI DIRECT, ETHERNET. MODO CRIAÇÃO DE TINTA PRETA: COMBINA AS TINTAS COLORIDAS PARA CONTINUAR IMPRIMINDO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; TANQUE DE TINTA, INTERFACE; USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM; MULTIFUNCIONAL 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO), GUIA DE INSTALAÇÃO, CD COM DRIVERS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CABO DE FAX, GARANTIA DO PRODUTO NO MÍNIMO DE 12 MESES.	EPSON	L5290	UND	30	três mil e setecentos reais	R\$ 3.700,00	cento e onze mil reais	R\$ 111.000,00



19	19 NOTEBOOK GAMER ASPIRE NITRO 5, INTEL® CORE I5, GEFORCE RTX 3050, TELA 15.6" FULL HD, 8GB DDR4, 512GB SSD, WINDOWS 11, PRETO NH. QF1AL.001. PROCESSADOR: INTEL CORE I5-11400HSIX CORE (12 THREADS) FREQUÊNCIA: ATÉ 4.5GHZ12 MB INTEL SMART CACHECHIPSET: HMS70. ARMAZENAMENTO: 512 GB SSD M.2 2280 PCIE 3.0 NVME X4. PLACA DE VIDEO: NVIDIA GEFORCE RTX 3050 COM 4 GB DE MEMÓRIA DEDICADA GDDR6 (TGP DE 60W) INTEL UHD GRAPHICS PARA PROCESSADORES DA 11ª GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM AMEMÓRIA RAM. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME 64-BITS, MEMÓRIA: 8GB RAM DDR4 DE ATÉ 3200 MHZ (1X 8GBEM MÓDULO SO-DIMM)EXPANSÍVEL ATÉ 64GB DDR4 DE ATÉ 3200MHZ (2 SLOTS SO-DIMM COM CAPACIDADEPARA ATÉ 32GB CADA), ÁUDIO: 2X ALTO-FALANTES ESTÉREODTS X-ULTRA AUDIO E ACER TRUEHARMONY, TELA: 15.6 FULL HD (1920 X 1080)IPS 144 HZ, TECLADO: TECLADO FINETIP EM PORTUGUÊS DO BRASIL(ABNT2) RETROILUMINADO NA COR VERMELHATECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK ACER ASPIRE NITRO 5FONTE CARREGADORA DO N	ACER	NITRO 5	UND	20	oitto mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00	cento e setenta e oito mil reais	R\$ 178.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 894.036,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						oitocentos e noventa e quatro mil e trinta e seis reais			

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 ASSENTO DE ELEVÇÃO VEICULAR INFANTIL - CADEIRA COM ASSENTO DE ELEVÇÃO PARA PESO RECOMENDÁVEL DE 15 (QUINZE) A 36 (TRINTA E SEIS) KG, TECIDO REMOVÍVEL, UTILIZAÇÃO COM CINTO DE 03 (TRÊS) PONTOS DO CARRO PASSE PELO CENTRO DO OMBRO E PEITO E SOBRE OS QUADRIS, MATERIAL POLIÉSTER E POLIETILENO, COR PRETO. GARANTIA DO FORNECEDOR 03 MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO.	STYLL BABY	ASSENTO DE ELEVÇÃO VEICULAR INFANTIL	UND	6	cento e trinta reais	R\$ 130,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
2	2 BRINQUEDOTECA COM ACESSIBILIDADE: BRINQUEDOTECA COMPOSTA POR 34 ITENS: BRINQUEDOTECA É UM ESPAÇO QUE PROPICIA A CONSTRUÇÃO E REELABORAÇÃO DE APRENDIZAGENS DAS CRIANÇAS, PERMITINDO O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL E HARMONIOSO. 01 - PRATELEIRA COM TELHADO 01 - TEATRO DA PATOTA 01 - CASTELO DA LEITURA 01 - TAPETE ALFANUMÉRICO 01 - CASINHA DE BONECA 01 - MÓVEIS PARA CASINHA 01 - PALHAÇO BOLA 01 - CUBO TÁTIL 01 - JOGO DE ARGOLAS LISO 01 - BATE MARTELO 01 - BLOCOS LÓGICOS DE E.V.A. 01 - TRANSÁBACO 01 - QUADRO DE ATIVIDADES 01 - DOMINÓ ADIÇÃO 01 - DOMINÓ SUBTRAÇÃO 01 - DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO 01 - DOMINÓ DIVISÃO 01 - FUTEBOL DE PINOS 01 - RELÓGIO CUCO 01 - LOTO LEITURA 01 - LOTO NUMÉRICA 01 - POTE COM 72 LETRAS E.V.A. 01 - POTE COM 40 NÚMEROS E.V.A. 01 - MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 01 - MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADE 01 - MESA OITAVADA COM OITO CADEIRAS 02 - FANTOCHES 01 - QUEBRA-CABEÇA DE E.V.A. 01 - PEQUENO ENGENHEIRO 01 - CAIXAS COLORIDAS 01 - DADO GRANDE 01 - ROLA-ROLA 01 - CORRIDA FIXA E EQUILIBRANDO	CARLU	BRINQUEDOTECA C/ ACESSIBILIDADE	UND	6	quatro mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 4.620,00	vinte e sete mil, setecentos e vinte reais	R\$ 27.720,00
3	3 CADEIRA VEICULAR INFANTIL - CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM. CADEIRA TIPO BEBÊ CONFORTO OU CONVERSÍVEL, PARA CRIANÇAS ATÉ 13 (TREZE) KG, DE 0 (ZERO) MESES A 01 (UM) ANO DE IDADE, DE COSTAS PARA O MOVIMENTO, NO BANCO TRASEIRO DO AUTOMÓVEL. COMPOSIÇÃO/MATERIAL A BASE DE PLÁSTICO DE ENGENHARIA, COR PRETA, COM CINTO DE SEGURANÇA COM 3 PONTOS, ASSENTO ACOLCHOADO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, COM CAPOTA. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. CERTIFICADA PELO INMETRO.	BURIGOTTO	CADEIRA VEICULAR INFANTIL	UND	6	quatrocentos e trinta reais	R\$ 430,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 2.580,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.080,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						trinta e um mil e oitenta reais			



LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CAIXA DE FERRAMENTAS COM FERRAMENTAS - CAIXA DE FERRAMENTAS; 74 PEÇAS; ALÇAS LATERAIS; TRILHOS LATERAIS; AO FECHAR A TAMPAS SUPERIOR O MECANISMO DE TRAVA É ACIONADO; 3 GAVETAS (505X195X45MM) C/CORREDIÇAS; POSSUI SUPORTE PARA CADEADO E ALÇA NA TAMPAS; DIMENSÕES APROX. (LXPXA): 535X220X290MM; PESO APROX.: 23 KG. COMPOSTO POR: 9-4338 MR: SOQUETES SEXTAVADOS 1/2": 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30 E 32MM; CHAVE SOQUETE COM PONTA PHILLIPS 02 E 03; CHAVE SOQUETE COM PONTA FENDA B E 10MM; CHAVE SOQUETE TIPO TORX T25, T27, T30 E T40; CHAVE SOQUETE HEXAGONAL 1/2" 4, 5, 6, 8, 10, 12MM; CATRACA 1/2"; EXTENSÃO 1/2" 5" E 10"; CABO DE FORÇA T1/2" 12"; SOQUETE DE VELA SEXTAVADO C/BORRACHA 1/2" 13/16"; JUNTA UNIVERSAL 1/2"; 9-31006 MR: CHAVE PHILLIPS COM PONTA MAGNÉTICA 3/16"X3.1/8", 1/4"X1.1/2" E 5/16"X6"; CHAVE DE FENDA COM PONTA MAGNÉTICA 1/4"X1.1/2", 7/32"X4" E 5/16"X8". 9-90104 GP: CHAVE AJUSTÁVEL COM ESCALA B"; ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"; ALICATE UNIVERSAL 7.1/2";	TRAMONTINA	CAIXA DE FERRAMENTAS 74 PEÇAS	UND	7	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.660,00
2	2 CARRINHO DE MÃO - CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA FUNDA, COMPLETO; COM BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA FUNDA DE 0,45 MM CHAPA 26) E CAPACIDADE: 90 LITROS; APLICAÇÃO: DIVERSOS SEGMENTOS COMO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA INDÚSTRIA, NA AGRICULTURA E JARDINAGEM.	METALOSA	CARRINHO DE MÃO	UND	6	trezentos e quarenta reais	R\$ 340,00	dois mil e quarenta reais	R\$ 2.040,00
3	3 ENXADA - MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM	MOMFORT	ENXADA C/ CABO	UND	6	cento e vinte reais	R\$ 120,00	sefcentos e vinte reais	R\$ 720,00
4	4 ESCADA DE INOX - ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - MATERIAL PRINCIPAL: ALUMÍNIO; -DEGRAUS: 08; -CAPACIDADE: 120 KG; -DOBRÁVEL -GARANTIA MÍNIMA: 36 MESES.	BOTA FOGO	ESCADA DE INOX 8 DEGRAUS	UND	6	trezentos e quinze reais	R\$ 315,00	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00
5	5 EXTINTOR DE INCÊNDIO -EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 12 KG, NORMAS TÉCNICAS NBR 15808, APLICAÇÃO CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO	PRL EXTINTORES	EXTINTOR DE INCÊNDIO	UND	20	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	sete mil e oitocentos reais	R\$ 7.800,00
6	6 MÁQUINA DE ENCADERNAÇÃO - MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO MESA, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO 31,5 CM, LARGURA 41,5 CM, ALTURA 16,5 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS, NÚMERO PERFURADORES 50	LASSANE	ENCADERNADOR A MANUAL	UND	7	quinhentos e dez reais	R\$ 510,00	três mil, quinhentos e setenta reais	R\$ 3.570,00
7	7 PÁ - PÁ CORTADEIRA DE BICO VANGA, COM CABO PERFIL DA CORTADEIRA: DE BICO; COMPRIMENTO DA CORTADEIRA: 347 MM; COMPRIMENTO ÚTIL DA CORTADEIRA: 270 MM; LARGURA DA CORTADEIRA: 213 MM; TIPO DE OLHO DA CORTADEIRA: REDONDO; MEDIDA DO OLHO DA CORTADEIRA: 38 MM; TIPO DO CABO DA CORTADEIRA: TIPO Y; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 700 MM.	TRAMONTINA	PÁ CORTADEIRA DE BICO VANGA	UND	6	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00
8	8 TESOURAS DE JARDINEIRO - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA CHAPA GALVANIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GUILHOTINA DE MOLA, COMPRIMENTO 30 CM, FORMATO BICO DE GAVIÃO	TRAMONTINA	TESOURA DE JARDINEIRO	UND	7	oitenta reais	R\$ 80,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.630,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dezenove mil, seiscentos e trinta reais			

LOTE 07									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL



1	1 TENDA - TENDA PIRAMIDAL 4X4 BRANCA SEM CALHAS. CARACTERÍSTICAS: LONAS COM LAMINADO DE PVC ALANDRADO COM REFORÇO DETECIDO POLIÉSTER DE ALTATENACIDADE, COM BLOQUEADOR SOLAR, TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA MOFO, FUNGO, RAIOS UV/IV, AUTOEXTINGUÍVEL, CERTIFICADO DE FLAMABILIDADE IPEI. ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA ANTIFERRUGEM. PÉDREITO DE NO MÍNIMO 2,50M. INCLUI ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO NO CHÃO.	LOCUP TENDAS	TENDA PIRAMIDAL 4X4	UND	15	três mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 3.950,00	cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 59.250,00
2	2 TENDA 2X2 - TENDA TIPO PIRÂMIDE, EM LONA PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA EM METALON TIPO ARANHA, MEDIDAS APROXIMADAS 2 X 2 METROS, COM SANEFAS LATERAIS,	LOCUP TENDAS	TENDA PIRAMIDAL 2X2	UND	20	mil quatrocentos e vinte reais	R\$ 1.420,00	vinte e oito mil e quatrocentos reais	R\$ 28.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 87.650,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais			

LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO CARBONO; DOBRÁVEL, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON, ACENTO EM TECIDO DE NYLON, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSÃO, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS; PEQUENAS RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS; FREIO BILATERAL; APOIOS REMOVÍVEIS E ELEVÁVEIS PARA OS PÉS E PERNAS; SUPORTE PARA PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR; COM CINTO PÉLVICO, COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA. TOLERÂNCIA DE PESO: 100KG.	PRO LIFE	PRÁTICA	UND	8	novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 999,80	sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 7.998,40
VALOR TOTAL						R\$ 7.998,40			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos			

LOTE 09									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	1 FLANELÓGRAFO - QUADRO FLANELÓGRAFO COM BORDAS DE ALUMÍNIO.	MADMASTER	QUADRO FLANELÓGRAFO	UND	5	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.650,00
2	2 FLIPCHARTER - MOLDURA E CAVALETE EM ALUMÍNIO; CAVALETE: ALTURA APROXIMADA: 1,60M; COM RODÍZIOS; QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO; MOLDURA EM ALUMÍNIO: FIXADA AO MIOLO POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES CABEÇA REDONDA; MIOLO: EM MDF COM ESPESSURA DE 12MM; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO 0,8MM; CAPACIDADE MÍNIMA: 20 FOLHAS;	STALO	FLIP-CHART	UND	15	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00	oito mil e quatrocentos reais	R\$ 8.400,00
3	3 QUADRO BRANCO - TAMANHO 120 X 1,50 CM (BORDA EM ALUMÍNIO).	MADMASTER	QUADRO BRANCO 120X150 CM	UND	1	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.400,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dez mil e quatrocentos reais			

VALOR GLOBAL						R\$ 2.196.350,40			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO						dois milhões, cento e noventa e seis mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Os materiais deverão ser entregues em no máximo 15 (quinze) dias úteis da solicitação emitida pela Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação.

ITAPIPOCA-CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

